



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



**MINISTERO
DELLA
CULTURA**



PNRR – MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA,
COMPONENTE 3 – TURISMO E CULTURA 4.0, MISURA 2 “RIGENERAZIONE DI PICCOLI SITI
CULTURALI, PATRIMONIO CULTURALE, RELIGIOSO E RURALE, INVESTIMENTO 2.4:
“SICUREZZA SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO, RESTAURO DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL
FEC E SITI DI RICOVERO PER LE OPERE D’ARTE (RECOVERY ART)” –
LINEA D’AZIONE N. 1 “SICUREZZA SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO, TORRI/CAMPANILI”

PROGETTO DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA CHIESA DI SAN MARTINO A PROCENO (Vt)

CUP F26J24000160006

Elaborato:

ANALISI DEI PREZZI 1° STRALCIO

Soggetto attuatore: Diocesi di Viterbo

Rup: Don Giusto Neri

Il tecnico: geom. Fabrizio Perazzi

Versione:

Progetto Esecutivo

Data:

Giugno 2025

Revisione:

001 del 16/06/2025

N.	OGGETTO DELL'ANALISI Elementi necessari alla formazione dell'oggetto	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	ANALISI ARTICOLO: NP 3 <i>Fornitura e posa in opera di barre filettate M16/75" cl. 8,8 ancorate con resina epossidica, profondità min, 70 cm. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita</i>				
	Analisi su cad 1,000				
	1				
	Costo barre filettate M16/75" cl. 8,8 lunghezza min, 70 cm	m	1,000	5,00	5,00
	2				
	Costo orario operaio edile I liv.	h (ora)	0,100	25,48	2,55
	Totale componenti				7,55
	Spese generali 15,00 %				1,13
	Utile impresa 10,00 %				0,87
	Totale complessivo				9,55
	Totale unitario				9,55
	arrotondamento				0,45
	Prezzo applicazione				10,00

N.	OGGETTO DELL'ANALISI Elementi necessari alla formazione dell'oggetto	U.M.	Quantità	Prezzo unitario in Euro	IMPORTO in Euro
2	ANALISI ARTICOLO: NP 4 <i>Oneri per verifica stabilità, protezione ed eventuali interventi di consolidamento di affreschi e decorazioni interferenti con le aree di cantiere</i>				
	Analisi su a corpo 1,000				
	1 Costo orario operaio edile IV liv.	h (ora)	90,000	32,28	2.905,20
	2 Costo orario operaio edile I liv.	h (ora)	90,000	25,48	2.293,20
	3 Materiale di consumo	€			350,00
	Totale componenti				5.548,40
	Spese generali 15,00 %				832,26
	Utile impresa 10,00 %				638,07
	Totale complessivo				7.018,73
	Totale unitario				7.018,73
	arrotondamento				-18,73
	Prezzo applicazione				7.000,00